er
S BROA

dor—PDT

Estado  de Goias
A 	 m•

CAMARA MUNICIPAL DE SAO  DOMINGOS
Rua Alfredo Fernandes da Silva, Qd. 37  Lt.  09, Setor Leste,  sac,  Domingos-GO, CEP: 73.860-000

CNPJ: 02.908.122/0001-06,  E-mail:  saodomingoslegislativo@hotmail.com
Telefone: (62)9910-1854, www.saodomingos.go.leg.br

INDICAÇÃO N° 014/2025

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Considerando a necessidade de proporcionar condições adequadas de higiene e
conforto para os atletas que utilizam a quadra de esportes localizada nas proximidades da
creche Evangelina Ferreira de Oliveira, do Setor  Sao  Sebastião, nesta cidade;

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos regimentais vigentes, INDICAM
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Gilvanir Cardoso dos Reis, a instalação de banheiros
públicos para os atletas que frequentam a referida quadra.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se faz necessária em virtude da atual situação que tem gerado
desconforto e transtornos para a comunidade local. A ausência de banheiros adequados
tem levado os atletas a urinarem publicamente, o que não apenas causa mau cheiro, mas
também representa um desrespeito ao ambiente, especialmente por estar próximo a
residências e A creche, onde há a presença de crianças.

A instalação de banheiros adequados não apenas resolverá o problema do mau
cheiro, mas também garantirá a dignidade e o bem-estar dos atletas, promovendo um
ambiente mais saudável e respeitoso para todos os frequentadores da quadra e para a
comunidade ao redor.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025.

ija, dX,  3-4,0 l

BITO GRAMACHO
Vereador - UNIÃO BRASIL

	Page 1